
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TUZWJG4UPYL+YJLR2AYESW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 18 de Setembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2364

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
• Extrato de Dispensa de Licitação - Processo de Dispensa 

Nº2020.09.17.01- INFRA - Favorecida: Companhia Energética do Estado 
do Ceará – COELCE 

• Termo De Ratificação - Dispensa de Licitação Nº 2020.09.17.01- 
INFRA - Empresa: Companhia Energética do Ceará- COELCE 

• Papel Timbrado da Empresa - Aviso de Cotação de Preço - 
Contratação de empresa para fornecimento de Link de internet para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Benedito/CE 



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº2020.09.17.01- INFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Benedito/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretário 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, faz publicar o extrato resumido 
do processo de Dispensa de Licitação N.º2020.09.17.01- INFRA, a seguir; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E USO 
DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, PELA 
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ- COELCE ,  PARA ATENDER  AS 
PRAÇAS NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-
CE.FAVORECIDA:COMPANHIA ENERGÉTICA DO ESTADO DO CEARÁ – 
COELCE/ ENEL, CNPJ nº 07.047.251/0001-70. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 10.450,44 ( dezmil,quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro 
centavos). VIGENCIA:12 meses. Fundamento Legal: Art. 24, XXII c/c o Art. 
26, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de 
Licitação emitido pela Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada 
peloSecretário de Infraestrutura e Desenvolvimento industrial. São Benedito em 
18 de setembro de 2020. Ronaldo Lobo Damascena  - Presidente da Comissão 

e Licitação.- Ronaldo Lobo Damascena d�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TUZWJG4UPYL+YJLR2AYESW

Sexta-feira
18 de Setembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2364

Licitações



TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.09.17.01- INFRA 

O Ilmo. Sr.Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrialvem no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 

Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do 

presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da Dispensa de 
Licitação Nº. 2020.09.17.01- INFRA, em favor da empresa COMPANHIA 
ENERGÉTICA DO CEARÁ- COELCE, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.047.251/0001-70,cujo objeto éCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO E USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA, PELA COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ- COELCE, PARA 
ATENDER AS PRAÇAS NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE
determinando que se proceda à publicação do devido extrato. São Benedito-

CE, 18 de setembro de 2020.- JAIME GOMES DA FONSECA FILHO-

Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TUZWJG4UPYL+YJLR2AYESW

Sexta-feira
18 de Setembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2364



 

O Município d
EMPRESA PA
DE SÃO BENE

À Prefeitura Mu

A/C: Central de

EMPRESA

CNPJ/CPF

ENDEREÇ

TELEFONE

e São Benedito to
ARA FORNECIM
EDITO/CE, visan

unicipal de São B

e Compras 

A/PESSOA FÍSIC

:

ÇO: 

E/E-MAIL:

orna público para
MENTO DE LI
ndo a formação d

Benedito

CA: 

PAPEL TI

AVISO D

a conhecimento d
NK DE INTERN

de orçamento estim

IMBRADO DA E

E COTAÇÃO D

de interessados, qu
NET PARA ATE
mado, conforme ab

EMPRESA

DE PREÇO 

ue está recebendo
ENDER AS NEC
baixo:

o cotações de pre
CESSIDADES D

 

eços para CONTR
DA SECRETARI

RATAÇÃO DE 
IA DE SAÚDE 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TUZWJG4UPYL+YJLR2AYESW

Sexta-feira
18 de Setembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2364

Atos Administrativos



 

ITEM

1 FORN

Importa o prese
Validade da pro

Nos valores ap
seguros, custos
Mais informaçõ
Telefone: (88) 3

ESPECIF

NECIMENTO DE L

ente orçamento no
oposta:

presentados acim
s, despesas com t
ões entrar em cont
3626-6056. 

FICAÇÃO 

LINK DE INTERN

o valor total de R$

ma, estão incluso
taxas, e demais d
tato com a Centra

________

UNIDA

NET MB

$

___

os todos os tribu
despesas que poss
al de Compras da P

_______________
C

ADE QUANT

32

_______________

utos, encargos t
sam incidir sobre
Prefeitura Munici

______________
Carimbo e assinatu

TIDADE QUA

25

_________-______

rabalhistas, prev
e o bem e o serviç
ipal de São Bened

_______________
ura

ANTIDADE DE 
MESES 

03 

____, _____ de __

videnciários, fisc
ço licitados, inclu
dito pelo e-mail: c

_________ 

 

VALOR 
UNITÁRIO

______________d

cais e comerciais
usive a margem d
comprasb@hotma

VALOR 
TOTAL 

de ___________. 

s, taxas, fretes, 
de lucro.
il.com ou 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TUZWJG4UPYL+YJLR2AYESW

Sexta-feira
18 de Setembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2364


		2020-09-18T12:38:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




